4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2016 года

№ 126

ст. Куринская
О внесении изменений в решение Совета Куринского сельского поселения Апшеронского района от 26 мая 2016 года № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куринском сельском поселении
Апшеронского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно изменения Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом Куринского сельского поселения Апшеронского района, Совет Куринского сельского поселения Апшеронского района решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Куринском сельском поселении Апшеронского района, утвержденное решением Совета Куринского сельского поселения Апшеронского района следующие изменения:
1.1. Пункт 11.4 главы 5 читать в новой редакции:

«11.4. Составление проекта бюджета поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики Куринского сельского поселения Апшеронского района и основных направлениях налоговой политики Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;

- прогнозе социально-экономического развития Куринского сельского поселения Апшеронского района;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

1.2. Пункт 11.7 главы 5 читать в новой редакции:

«11.7. Решением о бюджете поселения утверждаются:

основные характеристики бюджета поселения (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит);

перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;

перечень главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения;

объем поступлений доходов в бюджет Куринского сельского поселения Апшеронского района по кодам видов (подвидов) доходов;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;

ведомственная структура расходов бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

верхний предел муниципального долга Куринского сельского поселения Апшеронского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Куринского сельского поселения Апшеронского района;

программа муниципальных заимствований Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;

программа муниципальных гарантий Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;

объем расходов на обслуживание муниципального долга».
1.3. Пункт 13.2 главы 6 читать в новой редакции:

«13.2. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет Куринского сельского поселения Апшеронского района представляются:

основные направления бюджетной политики Куринского сельского поселения Апшеронского района и основные направления налоговой политики Куринского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год;
предварительные итоги социально-экономического развития Куринского сельского поселения Апшеронского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Куринского сельского поселения Апшеронского района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Куринского сельского поселения Апшеронского района;

 утвержденный среднесрочный финансовый план Куринского сельского поселения Апшеронского района;

пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального долга Куринского сельского поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района на текущий финансовый год;

предложенные Советом Куринского сельского поселения Апшеронского района проект бюджетной сметы, представляемый в случае возникновения разногласий с администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района в отношении указанной бюджетной сметы;

паспорта муниципальных программ Куринского сельского поселения Апшеронского района (проекты изменений в указанные паспорта);

реестр источников доходов бюджета Куринского сельского поселения Апшеронского района;

иные документы и материалы».
2. Общему отделу администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (Зайченко) настоящее решение официально обнародовать в установленном порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Куринского сельского поселения

Апшеронского района
М.В. Усов